CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

Estado de São Paulo

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: leme.sp.leg.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

ATA DA AUDIENCIA PÚBLICA PARA EXPOSIÇÃO DO P.L. 54/25 - LDO -ESTABELECE

AS DIRETRIZES A SEREM OBSERVADAS NA ELABORAÇÃO DA LEI

ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2026 E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS. REALIZADA NO DIA 27 DE MAIO DE 2025, AS 18:00, NA SALA DAS

SESSÕES PROF. ARLINDO FÁVARO, termos da L.C. Nº101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal).

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, foram convocadas pela

Presidente da Câmara Municipal, Senhora Cintia Cristina Grossklauss, as entidades não

governamentais e público em geral para a Audiência Pública contando com a presença do

pessoal do Setor de Contabilidade do Executivo Municipal, a senhora Vera Regina Pilon

Rodrigues Penteado, a senhora Bruna Vieira C. Penteado e o senhor Lincoln da empresa

Govbr o qual fez a apresentação. A presente audiência foi transmitida ao vivo pelo youtube

no canal da Câmara Municipal. Foram realizadas exposições sobre o Projeto de Lei 54/2025

- LDO, que "Estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da Lei

Orçamentária para o exercício de 2026 e dá outras providências", em conformidade com o

artigo 48 da Lei Complementar Federal nº101/2000, artigo 4°, alínea "e", da Lei Federal

nº10.257/01 e parágrafo 1º do artigo 273 do RICML. Isto posto, terminada a apresentação

da citada matéria, foi encerrada a Audiência Pública, do qual lavramos esta ATA.

Cintia Cristina Grossklauss

Presidente